und Sindelsberg hinsichtlich der beiderseitigen Rechte auf

gewisse Güter und Nutzungen , a . 1274.1) Perg. Orig. 2)

In nomine domini , amen . Inter dilectos in Christo .. abbatem

et conventum Maurimonasterii, ordinis sancti Benedicti ,

Argentinensis diocesis , ex una, ac .. magistram et conventum

sanctimonialium monasterii in Sy a delsberg ex parte altera ,

super possessionibus, censibus, decimis, agris frugiferis ac vini

feris , cultis et incultis, pascuis , nemoribus, iuribus ac rebus aliis

omnibus ab utroque monasterio hucusque possessis questione su

borta, tandem viris religiosis ac aliis bonis mediantibus propter

bonum pacis et concordie nos.. abbas et conventus Mauri

monasterii, ac nos .. magistra et conventus monasterii de Syn

delsberg, in viros religiosos .. priores fratrum ordinis predica

torum in Argentina et de Steyga ” ) , in fratrem Heinricum de

Colonia " ), nobilem virum clominum Sýmundum de Gerolts

ecke 5 ) , ac Ottonem vicedominum militem de Marley ") ut in

arbitros et amicabiles compositores compromisimus et compro

mittimus per presentes ita, quod quicquid per dictos arbitros per

ius vel amicabilem compositionem diffinitum fuerit, sub periculo

11 ) Wörtliche Uebersetzung von „ X. kal. Jul . “ , also nicht der 20.,

sondern der 22. Juni

1 ) Vgl . Einl . p . 59 .

2 ) H. 558 Nr . 1 des Bez . Arch . Strassb .

3 ) Obersteigen, Kt . Wasselnheim . Dort befand sich ein Augustiner

kloster.

4 ) Der Schreiber führt nur einen Namen an , und denjenigen des

zweiten Augustinerpriors hat er vergessen ; wenn nicht, dann dürften

an der Urkunde nur 7 Siegel hängen

5 ) Grossgeroltseck, Ruine bei Zabern . Die Herren von Geroltseck

waren die Vögte Maursmünsters. Simon und der Vizedom Otto waren

also auch wohl Schiedsrichter für dieses Kloster.

6) Marlenheim , Kt . Wasselnheim .
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cause et pena centum marcarum argentinensium a parte arbi

trium non servante solvenda parti arbitrium observanti ratum

habebimus atque firmum , in cuius evidentiam sigillis nostro

nostrorumque conventuum , dictorum .. priorum, ac predicti no

bilis domini S. de Geroltsecke, necnon Ottonis vicedomini mili

tis predicti presens compromissum voluimus communiri. Nos

etiam .. priores, nos Symon de Geroltsecke et O. vicedominus

prenominati ad petitionem .. abbatis Maurimonasterii ac ma

gistre de Syndelsberg suorumque conventuum , ac etiam in evi

dentiam premissorum sigilla nostra poni mandavimus ad pre

sentes . Actum et datum XVI . kal . Augusti ) anno domini

Ň . CC. lxx. quarto . — Nos itaque ... priores , frater Heinricus,

de Colonia, nos Symon de Geroltsecke et 0. vicedominus, me

morati arbitri seu amicabiles compositores, super possessionibus,

censibus, decimis , agris frugiferis seu viniferis , cultis et incultis ,

pascuis , nemoribus , iuribus ac rebus omnibus ab utroque mona

sterio hucusque possessis per singula pronunciandum duximus

in hunc modum . Ordinamus enim , quod de vineis in monte

Bûren 8 ) sitis , sive antiquis sive de novo ad culturam redactis ,

tam nomine proprietatis quam decimatione ' ) , loco decimarum

et censuum quorumcumque sive quarumcuinque ex parte ..

gistre et conventus monasterii de Sýndelsberg una carrata vini

et dimidium, quod in eisdem vineis excrescet, indifferenter no

bile et ignobile, absque captione qualibet in torculari suo .. ab

ma

? ) 17. Juli.

8 ) Der bei der Ansiedlung Büren (cf. Urk. 4 , Anm . 51 ) gelegene

Rebhügel . Nach Urk. 17 sub lit. 4 hätte derselbe zum Bann von Otters

weiler gehört, nach Urk. 22 lag er aber auch im Bann Maursmünster;

er ist also auf der Bannscheide beider Orte zu suchen . Die Hügel führen

heute andere Namen . Von Reben dortselbst ist a . 1146 nichts Aus

drückliches gesagt, doch können solche unter den in Urk. 4 sub G. 4

zum Hofe Büren genannten Gütern enthalten gewesen sein . Wahr

scheinlicher ist aber, dass Maursmünster dem Kloster Sindelsberg auch

nach 1146 weitere Grundstücke dortselbst oder vielmehr auf dem be

nachbarten Hügel überwiesen hatte .

9 ) Das „ decimatione “ wird kaum anders zu deuten sein , als dass

Reben vorhanden waren , von welchen Sindelsberg Zehnten bezog . Von

den ihm überwiesenen Gebietsteilen , welche nach der Rodung mit Reben

bepflanzt worden waren , war ein Teil gegen Zehnten an Colonen ver

geben worden . Wäre ein Zehntrecht Maursmünsters gemeint, hätte

dasselbe also im Voraus festgestanden , dann brauchte man doch keine
Schiedsrichter mehr.
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bati et conventui Maurimonasterii annis singulis persolvatur 10 ) .

si quid autem circa eundem montem ad culturam vinearum sive

frugum predicta .. magistra et conventus inposterum redigere

voluerint, ordinamus et volumus, ut hoc possint facere nec tene

antur ad aliquorum censuum vel decimationum aliquarum solu

tionem 11 ) . Item ordinamus et volumus ut decima vini circa clau

strum Syndelsberg in propinquo in vineis , quae pertinent ad

custodiam 12 ) , quod in optione sit .. magistre et conventus, iura